In Equitem Apostolicum creatus est nobilis ac spectabilis 
Nicolaus Quarterius, Castellanus S. Mauricii e t  Vicedominus 
Massongiaci.

I tem  in Notaries Apostolicos creati ac instituti .
I tem nob. ac egregius Georgius Henricus de Petra .
I tem  egreg. Angelinus Odetus, domus Abbatialis Receptor.
Die XX sacro Baptismatis lavacro initiatus fuit Angelinus filius 

bon. Nicolai Aymonet, mercatoris  et  burgensis Agaunensis.
Die X X V II  cymbalum novum Wullegii fuit a præfato R. D. Ab

bate benedictum.
Eodem præsu lan te ,  sortilegi! crimine accusati et convicti, 

capitis et incendi! supplicio addicti sun t  P e trus  Rex et ipsius 
uxor dicti P e t r i ,  m atre in exilium re le g a ta ,  ex juridictione 
Grionensi.

Sub exitum mensis trac tus  ille qui est ab oppido Murato usque 
ad A rbert,  e t  plaga illa to ta  quæ vergit ad comitatum Tonnæ 
imò et verius quæ est in contermino oppidi Suitensis, omnino 
devasta ta  est fulgure grand inum ; quinimò personæ quam plurimæ 
in suis corporibuB læsæ. F e r tu r  siquidem grandinem ovi magnitu- 
dinem adæ quasse; tautam que in penuriam devenisse ut quæstam 
com m unem  fuerint coacti ad eorum egesta tem  sublevandam 
instituere  e t  colligere.

AUG U STU S

Die Dominica, III ,  in tempio nostro conventuali R. D. Abbas 
P .  Odet, P ro tonotarius  Apostolicus, in pontificali habitu  benedixit 
cymbalum ecclesiæ novæ RR. P P .  C apuc ino rum , sub titulo 
SS. Francisci et N ico la i , cujus se patr inum  dedit  nobilis ac 
specta tus  Nicolaus Q u a r te rn s ,  Castellanus ac Vicedominus Masson- 
giaci. I tem patrinarum  nomen et omen sortitæ  sunt nobilis Maria 
filia nobilis ac generosi D. Francisci Probi, Capitanei Equitis 
Apostolici,  necnou Maria filia légitim a præfati R. Domini Abbatis  '.

Eodem die Agaunum venitR . ac Veil. D. Claudius Ler Malier, Licen- 
tia tus Canonicus Reg. P rio ra tû s  nostri Semurensis in Auxeto et 
Concionator, pro negotiis et  rebus prædicti Prioratûs in melius 
stabiliendis, e t  regularis vitæ in s t i tu to r  resti tuendo atque prom o
vendo, quem Vicarium Generalem constitu im us ad negotiandum 
et perficiendum ea quæ ad eamdem rem pertinere innotesceret 
et  maxime circa u trum que P rio ra tum  Semurense, e t alia m em bra 
ad Monasterium nostrum spectan tia  in Francorum  finibus sita et 
existentia.

Die VII, bora circiter Va post meridiem, ob ni abundantiam
et fulminum percussionem, torrens Viroleti in tan tam  excrevit 
alti tudinem , u t  everterit molendinum unum sum m ita tem  de Prex 
pertingens, item prelum seu batto ri um ex supellectilis viri Claudii 
Odet Locum tenentis  gubernalis  ; item perm ultas  casas seu cellas 
vinarias, e t  maximo cum damno vas tarit  et subm erserit  quam plures 
vineas inæstimabilis valoris in P errerias  sitas et existentes, adeò 
u t  eò ire processionaliter necessum maxime fuerit.

Die Dominica sacro Baptismatis lavacro regenerata est Anna- 
Maria filia egregii ac providi B artholom æ i Berodi, Notarli  et 
Commissarii.  Hnjus propinquita tis  sacræ pater extitit nob. ac 
R. D. P e trus  Torneri,  P rotonotarins  Apostolicus, Canonicus Sedun.

SE P T E M B E R

Die Mercurii,  X  hujus mensis (Nuntius) redii t  Sedano ab inde 
a m onte  Jovis seu domo S. Bernardi ad quam pro reformatioue

1 Hic præclarus abbas Agaunensis Petrus Odet, priusquam sacerdo
ti uni susccpisset, in matrimonio numerosa prole dilatus vixit judicisque  
in tribunali officio functus est. Al, mortila uxore, sacerdos anno 1634 est 
consecratus.

antiqua renovanda se receperat, ubi P ræ positum  et Canonicos ad 
arctiorem vivendi regulam adegit. Quibus peractis Agaunum 
reversus creavit in Equitem Apostolicum nob. ac spectabilem 
Nicolaum Q uarterium ; item in N otaries Apostolicos videlicet 
Hugonem Voissard, Curatum de B agnes ,  Vicarium forensem ; 
nobilem Georgium Henrictim de Petra ,  et egregium Angelinum 
Odetum u trum que burgensem S. Mauricii.

Die XXII, obiit in Christo et in quo vivit nob. ac m ultum
E. D. de Bloniaco P rior  S. Pauli  pro tempore existens Camberii. 
I tem  die testo S. Michaelis conjugali vinculo junc tn s  fuit nobilis 
ac specta tus  Antonius F ranc cum pudica filia egregii ac providi 
Joann is  de prato Notarii  burgensis Martigniaci.

OCTOBER

Die Mercurii,  Kalendis Octobris, diem obiit extremum nobilis 
ac spectabilis Franciscus Quarterius, Notarius et Locum tenens 
gubernalis.  Sequenti die post Missam conventualem , dum ad 
suscipiendum defunctis corpus procederetur unum ex... cymbalis 
nostris devasta tnm  est.

Die VI, in Christo vivit defuncta m odesta Antonia uxor honora- 
bilis Mauricii Hugon Salvanensis pridem vidua ac relieta  egregii 
ac providi Amedei Christini,  Notarii et Curialis.

Die Jovis IX, ex monasterio Siteusi ad nobis in eboro et capi
tolo suffragandum et inserviendum venerunt m ultum  venerabiles 
Domini Gaspar Ducis e t  Franciscus a Croto, Canonici Reguläres 
prædicti Monasterii.

Die sequeuti ad Dominum m igravit hon. ac pudica mulier 
Christina, uxor lit terati ac sagacia viri Joannis W agner ex Alsatia, 
gymnasii Agaunensis Rectoris.

Die XXVI, Translatio  facta est sacrarum Reliquiarum martyrum 
Thebæorum in sacello S. Laurentii existentium usque ad con
ventualem  Ecclesiam, idque processionaliter ac solemniter, non 
mediocri popoli concursu ac frequentia. — N ota  quod eodem die 
occurrit  festum Revelationis Corporis S. Mauricii e t sociorum 
martyrum.

NOVEM BER

Kalendis Novembris electi e t  creati sunt in syudicos Agaun.

egregius ac providus P e tru s  Catellani, Notarius et Fiscus guber- 
n a l is ; necnon hon. P e trus  Murisod.

Eodem die in pace quievit honorandus D. Antonius P lagn ia t  
Morzinensis, Curatus Massongiaci et pridem subpastor Agaun.

Sequenti die ad ierun t Agaunum Reverendi Domini nobiles 
magistri Guido A rthaud  in sacra Theologia Doctor, Archidiaconus 
Transligerensis  ; e t  Robertus  Constantin in sacræ Theologiæ 
Parisiensis Doctor Sorbonicus, Andegavæque Ecclesiæ Concanonici 
peregrinatione voti sanctissime nuncupa ti ,  religiose solvendi 
gratia, commilitonum m arty rum  lipsana veneratori ; quibus humi- 
liter sacras M artyrum  Thebæorum  Reliquias flagitantibus da ta  
sun t ossa duo alicujus magnitudinis  ad eorum Ecclesiam S. Mau- 
ricii sancii Martini Turonensis  Ep. voto consecratam, deferenda.

Vanellum hoc mense piscibus maxime copiosum fuit.
Il)mus Dominus Armandus Cadinalis de Richelieu, Dux et Par  

Franciæ, Gubernator et Vicesgerens generalissimus Regiæ Majes- 
ta tis cessit v ita ,  innumeris honorum ac d ignitatum  titulis ,  totque 
divitiarum gazis auctus.

DECEM BER

Connubii vinculo junc tu s  est cum modesta Mauricia Treveusodi 
hon. Mauricius filius lionorabilis ac providi Michaelis de Praz 
apud Castrum  Agaunense custos ac pervigil deputatus .

Die Veneris,  XII, in basilica S. Mauricii congregatis ibi Prioribus 
videlicet honestis viris Pe tro  Poschon et Jodoco de Praz, et aliis 
piæ Confraternitatis S1' Spiritùs et Sanctorum Fabiani et Sebastiani 
Consiliariis et confratribus creati e t  instituti sunt in Priores 
triennes nobilis Georgius Henricus de Pe tra ,  Notarius Curialis 
abbatialis et gubernalis ; buie in socium datus est honestus 
Joannes Murisier, parochialis ecclesiæ procurator.

Die Dominica sequenti Ven. D. Antonius Perre tus ,  P resby ter  
Augustanus et pridem Religiosus S. Bernardi Montis Jovis, 
sum psit  habitum  Religionis et  ordinis nostri et tr ia  quæ ante 
em iserat vota, renovavit eodem die.

Die, Dominica, XXI hujus mensis consccratio facta est I l lustr is
simi ac R mi D. D. Adriani a Riedm atten ,  Episcopi Sedunensis per 
I llus tr iss im um  ac Reverendissimum D. D. de Vatte-Ville, Epis- 
copum Lausaneusem et RR. DD. Abbates P e t ru m  Odet, Abbatem

Id suo  Seduno reditu qui fuit pervigilio Natalis Domini, die 
sequenti ipsimet très prælati  supra nominati t rès  etiam pontifi- 
caliter celebrarunt Missas in ecclesia nostra  conventuali ut pote,
E . D. Abbas de A lta  E ipa illam de media nocte ; E. D. Abbas 
Agaun. Missam auroræ ; Episcopus vero Lausanensis Sum m am  
Missam quæ m inistrata  fuit in pontificalibus per duos Abbates 
prænominatos.

T em pestas  pro tempore valde g ra ta ,  et quasi verna.
Ipso Nata lis  Domini die natus  est Nicolaus filius honorabilis 

Caroli Berodi, cujus lustralis parens fuit nobilis ac specta tus  
D. Nicolaus Quarterii ,  Castellanus S. M. et Vicedominus Masson- 
giaci. Die sequenti fuit sacro Baptismatis lavacro ablutus.

Die festo S. S tephani protom artyris  honesta m ulier  Elizabetha 
v idua ,  ac relieta quondam honorabilis P e tr i  Charpillion alias, 
Guilliet in Domino quievit ætatis suo anno circ iter  64.

F IN IS

Q U Æ D A M  G E N E A L O G I A

EX BERODORÜM STIR PE HING INDE SERIE DEDUCTA OPERA AC 

S EDÜ LITATE M E I GASPARIS BERODI, CANONICI REGULARIS, 

XENODOCHIARCHÆ NECNON NOTARII  APOSTOLICI PRÆ SEN T IS 

SCRIBÆ.

1639

Egregius providusque Bartholom æus filius egregii ac solertis 
Joann is  Berodi Notarii ,  jur isd ic tionum  Doronæ et Cliittilionis 
Castellani,  te rnas liabuit uxores quarum prima fuit filia nobilis ac 
prudentis  Joannis  de Fago sen io r is , Notarii et Commissarii ; 
secunda fuit filia nobilis D. Bartholomæi Cavell...;  te r t ia  autem 
fuit filia nobilis de Castellione ex Collumberio.

Ex prima ejus uxore procreati sun t  liberi scilicet etc. etc.

Ex ante dicto Joanne-Franc isco  Berodi, Notario et Commissario, 
e t  F rancisca prima ejus uxore, filia nobilis ac providi Francisci de 
Loes, Notarii de S. Brancherio, p rocrea tus  est p ræ stan tis  ingenii 
ac l i tera tus  vir Franciscus, lyricen ac scrip tor  insignis.

Ex S tephaneta  ejus uxore secunda, relicta quondam providi ac 
egregii viri Francisci Dexterandi, Notarii et Curialis de eodem 
S. Brancherio, unde nulli ex tan t  liberi.

Ex Francisca  ejus uxore tert ia ,  filia prætacti Mauricii Christiui,  
liberi sun t  p rocrea ti ,  nempe V. D. Claudius P resbyter  et in 
præ tacto  Conventi! Agaun. Cruciger, vir memorabilis ac bene 
exercitatus Tabellio et dudum a secretis R mi Sedunensis Episcopi 
ejusque Commissarius; Bartholomæus egregius vir ac erud itus ;  
Gaspar, Nolarius, Ludimagister Agaunensis, necnou postmodum Caiio- 
nicus Regularis S. M auricii, Xcnodochiarchœ, Nolarius Aposlolicus- 
Mauricia quæ obiit in teneris annis; venerabilis D. Guillielmus, 
S. Mauricii e t  (Clementem Dumont) altæ E ipæ in Friburgensi 
ditione.

P as to r  in Vex ac subinde parochialis ecclesiæ S. Sigismtindi, qui, 
septem prope annis in functione ejusdem muneris  expletis,  Capu- 
cinornm ordinem ingressus anno 1626 divini verbi prædicandi 
ministerium accepit ;  item Francisca m orte repentina præventa 
in æ tate  sex annorum.